
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000029039 

Sporta iela1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālr.67918666, fakss 67918385, e-pasts ropazi@ropazi.lv 

AS Swedbank Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts LV54 HABA 0551 0133 8368 7 

Ropažu novadā 

 

 

IZDOTI 

Ar Ropažu novada Domes  

22.03.2017. lēmumu 

(Protokols Nr.5, 7.§) 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017. GADA 22. MARTA  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.5/2017 

“Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām”  

15. panta pirmās daļas 7. punktu un  

43.panta trešo daļu,  

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts pabalsts transporta izdevumu segšanai 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem atsevišķām personu kategorijām,  braucieniem uz ārstniecības 

iestādēm, Latvijas teritorijas robežās. 

 

2. Pabalstu transporta izdevumu segšanai piešķir personai, kura izmanto sabiedrisko transporta 

pakalpojumus nokļūšanai uz ārstniecības iestādi Ropažu novada teritorijā vai citas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, Latvijas teritorijas robežās un ja: 

 

2.1. persona ir vecāka par 65 gadiem un nav darbinieks Darba likuma izpratnē; 

2.2. persona vismaz vienu gadu pirms pabalsta pieprasīšanas ir deklarējusi pamata dzīves 

vietu Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

2.3. persona neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā; 

2.4. persona nesaņem citus atvieglojumus braucienam sabiedriskā transportā. 

 

3. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem Ropažu novada 

pašvaldības Sociālais dienests. 

 

4. Pabalsts tiek piešķirts uz personas iesnieguma pamata, ja pabalsta pieprasītājs atbilst šo 

noteikumu 2. punktā noteiktām prasībām. 

 

5. Pabalsta pieprasītājs iesniegumam pievieno sabiedriskā transporta biļetes un izziņu par 

ārstniecības iestādes apmeklējumu ārpus pašvaldības teritorijas, vai čekus par veiktajām pacientu 

iemaksām ārstniecības iestādē. 

 

6. Pabalsta apmērs vienai personai ir faktisko izdevumu apmērā, bet ne vairāk kā 40,00 euro 

viena kalendārā gada laikā.  

 

mailto:ropazi@ropazi.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

7. Šajos noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirtais pabalsts tiek izmaksāts pabalsta pieprasītājam 

uz norādīto kredītiestādes kontu vai izmaksāts Ropažu novada pašvaldības kasē. 

 

8. Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai 

atteikumu to piešķirt persona normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var  apstrīdēt Ropažu novada 

domē Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads. 

 

9.  Ropažu novada domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

10. Saistošie noteikumi publicējami Ropažu novada pašvaldības izdevumā “Ropažu vēstis”. 

 

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ropažu novada 

pašvaldības izdevumā “Ropažu vēstis “ 

 

 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs                                                               Z.Blaus 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

Saistošo noteikumu Nr.5/2017 

„Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” 

paskaidrojuma raksts 

 

Ropažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.5/2017 „Par pabalstu 

transporta izdevumu segšanai” 

nepieciešamības raksturojums, 

dokumenta būtība 

Saistošie noteikumi Nr.5/2017 „Par pabalstu 

transporta izdevumu segšanai” izstrādāti ar 

mērķi  atbalstīt tos Ropažu novada 

iedzīvotājus, kuri apmeklē ārstniecības 

iestādes Ropažu novadā un ārpus Ropažu 

novada administratīvās teritorijas un piešķirt 

pabalstu transporta izdevumu segšanai 

personu kategorijai, kuras ir  vecākas par 65 

gadiem.   

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošajos noteikumos Nr.5/2017 „Par  

pabalstu transporta izdevumu segšanai” 

sniegta informācija par paredzēto finansiālo 

atbalstu novada iedzīvotājiem, kuri ir vecāki 

par 65 gadiem un kuri apmeklē ārstniecības 

iestādi citas pašvaldības administratīvā 

teritorijā. 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošajos noteikumos Nr.5/2017 „Par  

pabalstu transporta izdevumu segšanai” 

personām, kuras ir vecākas par 65 gadiem un 

apmeklē ārstniecības iestādi ārpus Ropažu 

novada administratīvās teritorijas paredzēts 

pabalsta apmērs līdz 40,00 euro kalendārā 

gada laikā. 

Plānojot 2017.gada pašvaldības sociālo 

budžetu tika paredzēti līdzekļi jauna pabalsta 

veida ieviešanai un nevarētu būtiski ietekmēt 

pašvaldības budžeta izpildi. 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

Par Saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par  

pabalstu transporta izdevumu segšanai” 

izpildi atbild Ropažu novada pašvaldības 

Sociālais dienests. 

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 

saistošie noteikumi sagatavoti 

Saistošie noteikumi Nr.5/2017 „Par pabalstu 

transporta izdevumu segšanai”  izstrādāti 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta 

trešo daļu. 

Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar saistošiem 

noteikumiem  

Saistošie noteikumi Nr.5/2017 „Par pabalstu 

transporta izdevumu segšanai” izstrādes 

procesā tika izmantoti, sociālo darbinieku 

darba procesā gūtās atziņas, Ropažu novada 

senioru priekšlikumi un Ropažu novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas deputātu 

ieteikumi. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs                                                               Z.Blaus 


